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A MAGYAR SZOCIALISTA MUNKÁSPÁRT 
SZEGED VÁROSI BIZOTTSÁGÁNAK LAPJA 

Havi előfizetési díj: 43 forint 
Ára: 2.20 forint 

Tanácselnökök 
értekezlete 

Az egészségmegőrzés át-
fogó társadalmi programja 
kidolgozásának helyzetéről 
tájékozódtak a fővárosi, a 
megyei és a megyei városi 
tanácselnökök pénteken dél-
előtt a Par lamentben meg-
kezdődött értekezletükön. A 
Minisztertanács Tanácsi Hi-
vatala rendezte eszmecserén 
megvitatták a tanácsok if-
júsági és sportfeladatait , va-
lamint a jövő évi terv és 

költségvetés, illetve a sza-
bályozás időszerű kérdéseit. 

Az egész társadalmat 
mozgósító egészségpolitikai 
program kidolgozásáról két 
hónapja hozott határozatot a 
kormány azzal a szándék-
kal, hogy az egészséges élet-
módot vonzóvá, mindenki 
számára elérhetővé tegye. 
Az azóta eltelt időszakról 
Csehák Judit , a Miniszterta-
nács elnökhelyettese adott 
tájékoztatást . 

Ülést tartott 
a SZOT 

elnöksége 
Pénteken ülést tartot t a 

Szakszervezetek Országos 
Tanácsának elnöksége. A 
testület tagjai tájékoztatót 
hallgattak meg a SZOT és a 
kormány vezetőinek decem 
ber 4-i tanácskozásáról, me 
lyet jóváhagyólag tudomá-
sul vettek. Ezt követően 
időszerű kérdéseket tárgyal 
tak meg. (MTI) 

Megkezdődött a Kiosz 
IX. országos küldöttgyűlése 

Pénteken a Budapest 
Kongresszusi Központban 
megkezdődött a Kisiparosok 
Országos Szervezetének IX. 
országos küldöttgyűlése. A 
tanácskozáson több mint 140 
ezer kisiparost képviselő 280 
küldött értékeli az előző 
küldöttgyűlés óta végzett 
munkát, és kijelöli az új, a 
megváltozott körülmények-
hez és a magasabb követel-
ményekhez igazodó felada-
tokat. 

Az elnökségben foglalt he-
lyet Ballai László, az 
MSZMP KB osztályvezetője, 
a kormány több tagja , vala-
mint a párt-, a társadalmi 
és az érdekképviseleti szer-
vezetek számos vezetője. A 
megnyitó után megválasz-
tot ták a küldöttgyűlés mun-
kabizottságait. majd az or-
szágos választmány írásos 
beszámolójához Molnár Jó-
zsef, a Kiosz elnöke fűzött 
szóbeli kiegészítést. 

Elöljáróban megállapítot-
ta, hogy az elmúlt öt esz-
tendőben növekedett a kis-
iparosok megbecsülése, a 
kisipar a gazdasági élet fon-
tos részévé vált. A kisiparo-
sok által előállított termelé-
si ér ték öt esztendő alatt 
csaknem megduplázódott, 
tavaly meghaladta az 56 
milliárd forintot. A lakos-
sági szolgáltatásoknak 60 
százalékát kisiparosok lát ják 
el, ezen belül az építőipari 
javítási-karbantartási mun-
kák közel 83 százalékát ők 
végzik. A szolgáltató- és 
felvevőhelyek, műhelyek 
nagy részét a kisipar üze-
melteti. Az elmúlt öt esz-
tendőben összesen 136 ú j 
kisipari szolgáltató létesít-
mény épült fel, 781 mühely-
lyel, mintegy 25 ezer négy-
zetméteren. A szolgáltató-
hálózat bővülése jelentősen 
hozzájárul ahhoz, hogy ja-
vuljon a kiszolgálás minősé-
ge. rövidüljenek a vállalási 
határidők. 

Folyó áron számítva 76 
százalékkal növekedett az 
elmúlt 5 esztendőben a kis-
ipari gépjárműjavító szol-
gáltatások, 65 százalékkal 
emelkedett az elektroakusz-
tikai cikkek és háztartási 
gépek javításában végzett 
munká juk értéke. Az úgy-
nevezett hagyományos szol-
gáltatásokban is döntő a kis-
ipar szerepe, itt azonban a 
növekedés szerényebb, mint-
egy 41 százalékos. Az áruvá-
laszték bővítéséhez, eredmé-
nyesen járul hozzá a kisipa-
rosok évi 2 milliárd forint 
ér tékű ipariáru-termelő te-

vékenysége. E cikkek első-
sorban kis sorozatú, az im-
portot pótló, vagy exportra 
kerülő termékek, háttéripari 
gyártmányok, valamint ma-
gas színvonalú kézműipari 
cikkek. 

A kisipari tevékenység 
technikai-műszaki feltéte-
leinek fejlődése azonban el-
marad a kívánatostól — 
hangsúlyozta a Kiosz elnö-
ke. A kisiparosok egy része 
korszerűtlen, elavult gép-
parkkal, egészségtelen m ű -
helyekben dolgozik. 

A műszaki fejlesztésre 
több lehetőség is kínálko-
zik, ez évtől lehetővé vált 
például az állóeszköz-vásár-
lások adómentes elszámolá-
sa. A beruházás hagyomá-
nyos forrása a hitelfelvétel. 
E területen kedvező válto-
zás következett be: az el-
múlt öt esztendőben 18 ezer 
500 kisiparos összesen 1.2 
milliárd forint hitelt vett 
fel beruházásra, műszaki 
fejlesztésre. 

A gondokról szólva a 
Kiosz elnöke rámutatott , 

hogy az elmúlt időszakban 
a kisipar fejlődésének üteme 
lelassult. Bár a kisiparosok 
létszáma öt esztendő ala t t 
csaknem 40 százalékkal nőtt, 
a főfoglalkozású mesterek 
a ránya csökkent, jelentősen 
növekedett ugyanis az ipart 
munkaviszony és nyugdíj 
melletti gyakorlók száma és 
aránya. A hagyományos 
szakmák egy részében — 
mint amilyenek az asztalos, 
cipész, kárpitos, egyes építő-
ipari és ruházati szakmák 
— létszámcsökkenés tapasz-
talható. A jövőben e terü-
leten különösen fontos a ha-
tékonyabb rétegképviselet. 

A szóbeli kiegészítést kö-
vetően megkezdődött a vita 
az országos választmány be-
számolója felett. A küldött-
gyűlés szombaton folytat ja 
munká já t . 

* 

A küldöttgyűlés alkalmá-
ból pénteken kitüntetéseket 
ad tak á t a Budapest Kong-
resszusi Központban a kis-
iparban kiemelkedő munká t 
végzőknek. 

Az MSZMP Csongrád Megyei 
Bizottságának 1987. évi 

gazdaságpolitikai programja 
Az MSZMP XIII. kongresszusa, a me-

gyei pártértekezlet határozata a lapján ki-
alakított megyei VII. ötéves terv a nép-
gazdasági egyensúly további javítása é r -
dekében a jövedelemtermelő képesség fo-
kozásával, a gazdasági növekedés gyorsí-
tásával, az életszínvonal érzékelhető nö-
vekedésével számol. 

A tervidőszak első évére kitűzött fel-
adatok megvalósítását számos tényező ne-
hezítette (cserearány romlása, értékesítési 
nehézségek, aszály, munkafegyelem laza-
ságai, indokolatlan teljesítménykülönb-
ségek stb.). Az 1986. év teljesítménye el-
lentmondásosan alakult . A nehezebb gaz-
dálkodási feltételek ellenére egyes terüle-
teken figyelemre méltó, országosnál jobb 
eredményeket ér tünk el (például mező-
gazdaság. szövetkezeti ipar, kereskede-
lem), más területeken azonban kedvezőt-
len tendenciák, feszültségek jelentkeztek 
(nem rubelelszámolású export visszaesése, 
tel jesí tményt meghaladó jövedelemki-
áramlás, lassú termelés- és termékszer-
kezet-váltás, lakásépítés ütemtelensége 
stb.). 

Az 1987. évi célkitűzések teljesítése, a 
VII. ötéves terv első évi elmaradásának 
pótlása számos feladat megoldását követe-
li meg mind a politikai, mind a gazdasá-
gi munka területén: 

OA gazdasággal összefüggő pártmun-
kát, munkamódszerének korszerűsí-

tésével, az elfogadott tervfeladatok meg-
valósításának hatékony segítése érdeké-
ben. tovább kell javítani. Biztosítani kell 
a párt- és gazdasági vezetés cselekvési 
összhangját minden területen. Erősödjön 
a pár tmunka irányító, mozgósító, ellenőr-
ző jellege. 

A pártszervek, -szervezetek a politikai 
munka eszközeivel segítsék a gazdasági 
fejlődés gyorsabb kibontakozását, a pár t-
és állami határozatok maradéktalan vég-
rehaj tását . Támogassák a kezdeményező, 
innovatív vezetőket, hatékonyabB káder-
munkával já rul janak hozzá a vezetési 
színvonal javításához. A gazdasági veze-
tők munká jának következetesebb számon 
kérésével, a felelősségre vonás érvényesí-
tésével, az érzékelhető teljesítménynöve-

lés megkövetelésével olyan politikai lég-
kört teremtsenek, mely a gazdasági fel-
adatok megvalósítását előmozdítja A dol-
gozók szemléletének formálásával bizto-
sítsák: a közösség fejlődése nélkül nincs 
egyéni előrehaladás. At kell tekinteni — 
a hatáskörök szem előtt tartásával — a 
gyenge és közeoes színvonalon dolgozó 
szervezetek kádermunkájá t , és intézked-
ni a káderállomány szükséges megújí tása 
érdekében. A helyi pártszervek és -szer-
vezetek a pártnapok, munkahelyi tanács-
kozások megtar tása előtt alakítsák ki a 
munkahely jellegének, a súlyponti felada-
toknak legmegfelelőbb agitációs és pro-
pagandaeszköz-rendszert. 

A társadalmi és tömegszervezetek, 
-mozgalmak tudatosítsák gazdaságpoliti-
kai céljainkat, mozgósítsanak a végrehaj -
tásra. A közgondolkodás formálásával se-
gítsék megértetni, hogy az előrehaladás-
nak kizárólagos feltétele a munka haté-
konyságának javítása. 

A tömegtájékoztatás kiegyensúlyozottan 
tudósítson a kiemelkedő eredményekről, a 
jó módszerekről, valamint a visszahúzó, 
negatív jelenségekről. Témafeldolgozások-
kal segítse a megyei törekvések megis-
mertetését. elfogadtatását. 

OA gazdasági növekedés — népgaz-
dasági áganként, ágazatonként d i f -

ferenciáltan, a piaci lehetőségek, a haté-
konyság javulásának függvényében — 
folytatód ion. Az ipar 2-2,5, százalékkal, a 
mezőgazdaság 3-3,5 százalékkal növelje 
termelését. 

A kivitelező építőiparban — az áthúzó-
dó munkák és a programozott beruházá-
si feladatok miat t — legalább a termelés 
szinten tar tásá t szükséges előirányozni. A 
közlekedés biztosítsa a belföldi szállítási 
igények kielégítését, és növelje deviza-
szerző tevékenységét. Az intenzíy jellegű 
fejlődés, a népgazdasági egyensúly javí-
tásának egyetemes érdeke, a megyében 
élő lakosság életviszonyainak jövőbeni 
fejlesztése szükségessé teszi a korábbi és 
ú jonnan jelentkező feladatok eredménye-
sebb. politikailag határozottabban meg-
követelt teljesítését: 

(Folytatás a 3. oldalon.) 

Hűtőház Bakson 

Időjárás-
4 

jelentés 

Somogyi Kúro lyné felvétele 

A ködös és párás idő tar-
tósnak mutatkozik környe-
zetünkben is. A Széchenyi 
tér platánfái alatt is rövid 
a „látási távolság" 

Megkezdődött a próba-
üzem a Tszkernek a Csong-
rád megyei Bakson felépült 
ú j hűtőházában. A 47 mil-
lió forintos beruházással, 
részben exportfejlesztő hi-
telből megvalósult, 900 ton-
na kapacitású mirelitüzemet 
a legkorszerűbb hűtőberen-
dezésekkel szerelték fel. Át-
adásával lehetőség nyílik 
különféle zöldségek, gyü-
mölcsök magasabb fokú fel-
dolgozására, az eddigieknél 

értékesebb élelmiszer-ipari 
termékek előállítására. Hoz-
záláttak a gesztenye feldol-
gozásához is. A Zalában fel-
vásárolt nyers gesztenyéből 
masszát készítenek. Tavasz-
szal a környéken termett 
spárgát, brokkolit dolgozzák 
ma jd fel. Emellett mag nél-
küli sárga- - és őszibarackot, 
meggyet is mélyhűtenek itt. 
A tervek szerint évente egy-
millió dollár ér tékben ad-
nak majd exportra ezekből 
a cikkekből. 

Szén 
terven felül 

Sikerrel zárult a Borsodi 
Szénbányák dolgozói ál tal 
kezdeményezett novemberi 
munkaverseny. A vállalat 
szocialista brigádjai az idén 
200 éves borsodi szénbányá-
szat jubi leuma tiszteletére 
kezdeményezték, hogy no-
vemberben — tekintettel az 
ilyenkor növekvő keresletre 
— legalább 50 ezer tonna 
szenet ad janak terven felül 
a népgazdaságnak. 

Mentőautó 
Nicaraguának 

Pénteken Budapesten az 
Onszágos Béketanács átadta 
Lizandro Chávez Alfaró-
nak, Nicaragua budapesti 
nagykövetének azt a mentő-
autót, amelyet az augusztu-
si békehétvége alkalmával 
meghirdetett szolidaritási 
akció keretében összegyűj-
tött pénzből vásárolt a ma-
gyar békemozgalom. Bara-
bás Miklós főt i tkár méltatta 

a segítő kollektíváknak, 
személyeknek az áldozat-
készségét. 

M a g y a r - r o m á n 
megbeszélések 

Váncsa Jenő mezőgazda-
sági és élelmezésügyi mi-
niszter december 1—2-án 
Szófiában részt vett a KGST 
mezőgazdasági állandó bi-
zottságának 65. ülésén. A 
miniszter ezután Bukarest-
ben tárgyalásokat folytatott 
Gheorge Dávid mezőgazda-
sági és élelmiszer-ipari mi-
niszterrel a két ország kö-
zötti mezőgazdasági együtt-
működésről. Értékelték az 
1980—86 között végzett 

együttes munkát , és megha-
tározták az elkövetkező idő-
szak fontosabb feladatait 
Elhatározták, hogy erősítik 
és bővítik a vállalatok kö-
zötti közvetlen kapcsolato-
kat. A tárgyalás pénteken 
jegyzőkönyv aláírásával zá-
rult. Romániai tar tózkodása 
alat t Váncsá Jenőt fogadta 
Ion Dinca, a Román Szo-
cialista Köztársaság első mi-
niszterelnök-helyettese, 

(MTI) 


